His tam præclare gestis, imperatrici suadere instituit, uti Joannem filium imperatorem oleo sancto unguendum et corona exornandum curaret.

Placuit consilium ; sed e consanguineis nonnullis dissentientibus , qui dicerent haud æquum esse, patre imperatore paulo ante mortuo filium agitare panegyricum (id quod illis Apocauchus sacri cubiculi præfectus suggesserat , concitatum deinde seditio-nem jam tum meditans , ut postea claruit , et no-lens imperatricem benevolentiam in ipsam et filium fidele pignus habere a magno domestico), Augusta rem in diem posterum distulit , quorumdam reprehensionem causata : qui videlicet cri-mini darent , negotium a tempore alienum susci-pere , et festum ducere panegyricum , diemque peragere regalissimum , quando adhuc plangere lamentarique oporteret. Quos ita loquentes prorsus delirare affirmabat magnus domesticus et nec saltem cogitare multis imperatorum morientibus successores statim promulgatos esse filios , ne-mine hoc ut intempestivum vituperante : quin omnibus , prout æquum erat , tali tempori id convenientissimum judicantibus , non luxus et voluptatis gratia , sed ne qua vulgo seditio-nis ac tumultus daretur occasio : cunctis jam prorsus sentientibus , se imperatori subjectos , et amentiam luituros , si seditio-nes agitarint : monebatque imperatricem , ut valere jussis eorum sermonibus , ad opus tam utile quam æquum præcederet. Imperatrix orare , poneret nimiam sollicitudinem , et nunc quidem multorum opinioni ne repugna-ret : paulo post , cum licebit obtreccationes imperi-orum effugere , facturam quod suaderet. Ille re-uenienti contradicendum non putavit , quamvis doleret non sibi qui potiora , sed aliis qui parum frugifera consulerent morem geri. Ita res quievit. Brevi nantius apportatur , Sarchanem Lydiæ satrapam et Gyaxen in Thraciam Romanos depu-letum transmissuros. Quem nuntium magnus domesticus minime negligendam ratus , 379 stati-m triremes , quot ad Barbaris occurrendum fore satis autumabat , remigibus et militibus adornari atque instrui , sumptumque in classem partim a quæstoribus ex ærario suppeditari præcepit , par-tim de suo ipse contulit. Triremibus instructis Apocauchum ducem præposuit ; cui cum mandata necessaria dedisset , et oram solvendam disces-sumque commisisset , ad Orchanem orientalis Bi-thyniæ satrapam (2) legatos de pace misit : non enim in Occidentem ducturus , bellum aliquod Romanis a tergo relinquendum judicabat. Pace cum illo firmata , et Didymotichi atque Adriano-poli domestici evocatu congregato exercitu , itineri se accinxit. Quo autem die exiturus erat , patriar-cham solum solus conveniens , et ad templum Demetrii martyris myroblytæ [id est , oleum stil-lantis] cognominati adducens , Quæ inter me et imperatricem dicta sunt , inquit , non te latent ;